Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Stadt Nirnberg fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

Burda Druck Nurnberg GmbH
& Co. KG

CSC Jaklechemie GmbH &
Co. KG

Derichebourg Umwelt GmbH 90451 Nirnberg

90451 Nirnberg

90431 Nirnberg

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Mainstr. 20

Matthiasstr. 10-12

Rotterdamer Str. 70-110

Anlage Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL  in der Anlage
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Druckerei 6.7

zeitweilige Lagerung gefahrlicher
Abfalle
Lagerung gefahrlicher Abfall (N2) 5.5

NE-Metallager geféhrlicher Abfall (N3) 55

5.5

Schlammlager - Lagerung
gefahrlicher Abfall (H6)

Schredder (H1) 5.3.b.iv
Lagerung gefahrlicher Abfall (N2) 5.5

5.5

Aufbereitungsanlage: Behandlung

gef. Abfalle Slc
Aufbereitungsanlage: Behandlung 5.3.b jii
nicht gef. Abfalle e
Aufbereitungsanlage: Lager gef. 55
Abfalle ’
Bauschutt (2013): Behandlung gef.

N 5.1.f
Abfélle
KMF-Presse: Behandlung gef. Abfélle 5.1.d
KMF-Presse: Lager gef. Abfélle 5.5
Lager gef. Abfélle (MDU) 55
Lager gef. Abfalle (2002) 5.5
Lager gef. Abfélle (2011) 5.5

Mischanlage: Behandlung gef. Abféalle 5.1.c
Mischanlage: Lager gef. Abfélle 5.5

Mischanlage: Verfestigung gef.

Abfalle 51b

Schotterwésche mit Versplittung (Beh. 51
gef. Abfall) o

Schotterwésche mobile Vorsiebung
(Beh.gef. Abfall)

f

Seite 1 von 4

Nr.
4. BlmSchV

5111

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.9.1.1
8.12.1.1

8.11.2.1

8.11.2.3

8.12.1.1

8.11.2.1

8.11.2.1
8.12.1.1
8.12.1.1
8.12.1.1
8.12.1.1
8.11.1.1
8.12.1.1

8.10.1.1

8.11.2.1

8.11.2.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

ja
nein
nein

nein

nein

nein

nein

nein
nein
nein
nein

nein

nein

nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

36

36

36

12

36

36

36

36
36
36
12

36

36

wachungstermin
spatestens

07.2028

11.2026
10.2027

10.2027

10.2027

10.2027

10.2025

05.2025

03.2025

07.2027
07.2027
05.2025
10.2025

10.2025

05.2025



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Stadt Nirnberg fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort StralRe / Ortsteil Anlage Nr. Anhang | IE-RL  Nr. Uberwachung der Uberwachungs- Néchster Uber-
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL in der Anlage 4. BImSchV Einleitung durch das turnus wachungstermin
durchgefuhrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefihrte Tatigkeiten Wasserwirtschaftsamt ponate spatestens

Durmin Entsorgung und " Schotterwasche Schlammbehandlung .

Logistik GmbH 90451 Nurnberg Antwerpener Str. 19 (gef. Abfall) 5.1b 8.8.1.1 nein 36 05.2025
Schotterwasche Schlammbehandlung "

(nicht gef.Abfall) 5.3ad 8821
Schotterwasche Vorsiebung (Beh. 5.1 f 81121
gef. Abfall)
. Altholzaufbereitung in der Halle zur .

90451 Nirnberg Frankfurter Str. thermischen Verwertung (A-AIV) 5.1b 8.11.1.1 nein 36
A"Itholzze_rklelnerung von ungef. Abf. 5.3.bii 8.11.2.3
fur thermische Verwertung
Inputlager AIV Altholz 55 8.12.1.1
Inputlager Holzbahnschwellen (AlV) 5.5 8.12.1.1
Outputlager thermischer Austrag 55 8.12.1.1

eds-r GmbH 90441 Namberg Maybachstr. 18 Demontage von Elektroaltgeraten (IE- g , ¢ 81121  nein 12 08.2025

Anlage: 5.1 f))

Demontage von Altgeraten 5.1f 8.11.2.1

zeltyvelllge Lagerung von geféhrlichen 55 812.1.1

Abféllen

Zwischenlager fur geféhrliche Abfélle 5.5 8.12.1.1 nein 12 08.2025

g‘?gs;a"'\"og“' Narnberg 90441 Niimberg Industriestr. 38 Aluminium-GieRerei 25D 3.8.1 ia 36 09.2026
Aluminium-Schmelzanlage 25b 341 ja 12 09.2026

GfE Metalle und Materialien g3, Ngmperg Héfener Str. 45 Aluminothermie 25b 4.1.21 nein 12 10.2025

GmbH

HDH-Anlage (Hydrierung und
Dehydrierung Titan 25a 4.1.21 nein 36
Metall/Metallhydridpulver)

KTO-Anlage (Herstellung von

Natriumvanadatschlacke und 4.2.e 4.1.16 nein 12 10.2025
Nickelstein)
Vanadium - Betrieb 4.2.e 4.1.16 ja 12 09.2025

Lissi Gebhardt
Spezialtransporte 90471 Nirnberg Breslauer Str. 392
Umweltschutz GmbH

Zeitweilige Lagerung von gefahrlichen 5

Abfillen 5 8.12.1.1 nein 36 07.2026

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv Seite 2 von 4



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Stadt Nirnberg fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

Max Aicher Recycling GmbH

NGV Nirnberger
Gewerbemiillverwertung
GmbH

Riedel & Soelch Elektro-
Chemische Fabrik GmbH

S.P.T. Surface Plating
Technology GmbH

SWRN - Sekundarwertstoff
Recycling GmbH

ZECH Umwelt GmbH

ZF Gusstechnologie GmbH

Standort

90451 Nirnberg

90451 Nirnberg

90419 Nirnberg

90431 Nirnberg

90451 Nirnberg

90451 Nirnberg

90441 Nirnberg

90441 Nurnberg

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Linzer Strale 10

Duisburger Str. 100

Bucher Str. 129-133 a

Hundingstr. 13

Pressburger Str. 3

Bremer Str. 165

Industriestr. 36

Nopitschstr. 71

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten

Schredder

Altholzzerkleinerungsanlage f. gef.
Abfélle
Holzlager

Altholzzerkleinerungsanlage nicht gef.
Abfalle

Lagerung von gefahrlichen Abféllen
Oberflachenbehandlungsanlage

Oberflachenbehandlungsanlage fir
Metalle

Batterielager

Kabellager

Lager fur Elektro- und
Elektronikaltgerate

Spéanelager

Anlage zur biologischen Behandlung
gefahrlicher und nicht geféhrlicher
Abfélle

Anlage zur biologischen Behandlung
nicht geféahrlicher Abfalle

Biologische Bodenbehandlung fur
geféhrliche Abfalle

Biologische Bodenbehandlung fur
nicht geféhrliche Abfélle

Lagerung geféhrliche und nicht
geféhrliche Abfalle

Aluminium-DruckgieRerei, Werk 2
Schmelzanlagen fiir Al, Werk 2

DruckgieRerei fur Al - Werk 1, Halle 1
bis 4 (Al)

DruckgieRerei fur Mg - Werk 1, Halle
6 DGM 6.1-6.4

Schmelzanlagen fiir Al - Werk 1, Halle

1

Seite 3 von 4

Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte Tatigkeiten

5.3.b.iv

55
5.3.b.ii
55

2.6

2.6

55
5.5
5.5

55

5.1.a

5.3.b.i

5.1la

5.3.b.i

5.5

25b
25b

25b

25b

25b

Nr.
4. BlmSchV

8.9.11

8.11.1.1

8.12.1.1

8.11.2.3

8.12.1.1

3.10.1

3.10.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.6.1.1

8.6.2.1

8.7.1.1

8.7.2.1

8.12.1.1

3.8.1
34.1

3.8.1

3.8.1

3.4.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein

nein

ja

nein
nein
nein

nein

nein

nein
nein
nein

nein

nein

nein

nein
nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus wachungstermin
Monate spatestens
12 11.2025
36 07.2025
36 07.2025
36 07.2025
36 11.2027
36 07.2027
36 02.2026
36 02.2026
36 02.2026
36 02.2026
12 10.2025
12 10.2025
12 10.2025
12 10.2025
36 11.2025
12 12.2026
12 12.2025
24 12.2026
24 12.2026
12 12.2025



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Stadt Nirnberg fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort StralRe / Ortsteil Anlage Nr. Anhang | IE-RL  Nr. Uberwachung der Uberwachungs- Néchster Uber-
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL in der Anlage 4. BImSchV Einleitung durch das turnus wachungstermin
durchgefuhrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefihrte Tatigkeiten Wasserwirtschaftsamt Monate spatestens

Schmelzanlagen fur Mg - Werk 1,

Halle 6 25b 3.4.1 nein 12 12.2025

ZF Gusstechnologie GmbH 90441 Nurnberg Nopitschstr. 71

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv Seite 4 von 4



