

Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Stadt Nürnberg für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
be1druck GmbH	90411 Nürnberg	Emmericher Str. 10	Druckerei	6.7	5.1.2.2			unterfällt nicht mehr dem Anwendungsbereich der IE-RL
Burda Druck Nürnberg GmbH & Co. KG	90451 Nürnberg	Mainstr. 20	Druckerei	6.7	5.1.1.1	ja	36	07.2028
CSC Jäklechemie GmbH & Co. KG	90431 Nürnberg	Matthiasstr. 10-12	zeitweilige Lagerung gefährlicher Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	36	11.2026
Derichebourg Umwelt GmbH	90451 Nürnberg	Rotterdammer Str. 70-110	Lagerung gefährlicher Abfall (N2)	5.5	8.12.1.1	nein	36	10.2027
			NE-Metalllager gefährlicher Abfall (N3)	5.5	8.12.1.1	nein	36	10.2027
			SchlammLAGER - Lagerung gefährlicher Abfall (H6)	5.5	8.12.1.1	nein	36	10.2027
			Schredder (H1)	5.3.b.iv	8.9.1.1	nein	12	10.2027
			Lagerung gefährlicher Abfall (N2)	5.5	8.12.1.1			
Durmin Entsorgung und Logistik GmbH	90451 Nürnberg	Antwerpener Str. 19	Altholzaufbereitungsanlage im Freien, AI - AIII thermische Verwertung	5.3.a.iii	8.11.2.3	nein	36	vorübergehende Betriebs- unterbrechung
			Aufbereitungsanlage: Behandlung gef. Abfälle	5.1.c	8.11.2.1	nein	36	
			Aufbereitungsanlage: Behandlung nicht gef. Abfälle	5.3.b.iii	8.11.2.3			
			Aufbereitungsanlage: Lager gef. Abfälle	5.5	8.12.1.1			
			Bauschutt (2013): Behandlung gef. Abfälle	5.1.f	8.11.2.1	nein	36	05.2025
			KMF-Presse: Behandlung gef. Abfälle	5.1.d	8.11.2.1	nein	36	03.2025
			KMF-Presse: Lager gef. Abfälle	5.5	8.12.1.1			
			Lager gef. Abfälle (MDU)	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2027
			Lager gef. Abfälle (2002)	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2027
			Lager gef. Abfälle (2011)	5.5	8.12.1.1	nein	36	05.2025
			Mischanlage: Behandlung gef. Abfälle	5.1.c	8.11.1.1	nein	12	10.2025
			Mischanlage: Lager gef. Abfälle	5.5	8.12.1.1			
			Mischanlage: Verfestigung gef. Abfälle	5.1.b	8.10.1.1	nein	36	10.2025
			Schotterwäsche mit Versplittung (Beh. gef. Abfall)	5.1.f	8.11.2.1	nein	36	05.2025
			Schotterwäsche mobile Vorsiebung (Beh.gef. Abfall)		8.11.2.1			

Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Stadt Nürnberg für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
Durmin Entsorgung und Logistik GmbH	90451 Nürnberg	Antwerpener Str. 19	Schotterwäsche Schlammbehandlung (gef. Abfall)	5.1.b	8.8.1.1	nein	36	05.2025
			Schotterwäsche Schlammbehandlung (nicht gef. Abfall)	5.3.a.ii	8.8.2.1			
			Schotterwäsche Vorsiebung (Beh. gef. Abfall)	5.1.f	8.11.2.1			
			Sortieranlage: Behandlung von Abfällen	5.1.f	8.11.2.1			endgültige Betriebs-einstellung
	90451 Nürnberg	Frankfurter Str.	Altholzaufbereitung in der Halle zur thermischen Verwertung (AI-AIV)	5.1.b	8.11.1.1	nein	36	
			Altholzzerkleinerung von ungef. Abf. für thermische Verwertung	5.3.b.ii	8.11.2.3			
			Inputlager AIV Altholz	5.5	8.12.1.1			
			Inputlager Holzbahnschwellen (AIV)	5.5	8.12.1.1			
			Outputlager thermischer Austrag	5.5	8.12.1.1			
eds-r GmbH	90441 Nürnberg	Maybachstr. 18	Demontage von Elektroaltgeräten (IE-Anlage: 5.1 f))	5.1.f	8.11.2.1	nein	12	08.2025
			Demontage von Altgeräten	5.1.f	8.11.2.1			
			zeitweilige Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1			
			Zwischenlager für gefährliche Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	12	08.2025
Federal-Mogul Nürnberg GmbH	90441 Nürnberg	Industriestr. 38	Aluminium-Gießerei	2.5.b	3.8.1	ja	36	09.2026
			Aluminium-Schmelzanlage	2.5.b	3.4.1	ja	12	09.2026
GfE Metalle und Materialien GmbH	90431 Nürnberg	Höfener Str. 45	Aluminothermie	2.5.b	4.1.21	nein	12	10.2025
			HDH-Anlage (Hydrierung und Dehydrierung Titan Metall/Metallhydridpulver)	2.5.a	4.1.21	nein	36	
			KTO-Anlage (Herstellung von Natriumvanadatschlacke und Nickelstein)	4.2.e	4.1.16	nein	12	10.2025
			Vanadium - Betrieb	4.2.e	4.1.16	ja	12	09.2025
Lissi Gebhardt Spezialtransporte Umweltschutz GmbH	90471 Nürnberg	Breslauer Str. 392	Zeitweilige Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2026
MAN Truck & Bus SE	90441 Nürnberg	Vogelweiherstr. 33	Anlage zum Erschmelzen von Roheisen (MF-Tandemofenanlage)	2.2	3.2.2.1	nein	24	endgültige Betriebs-einstellung

Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Stadt Nürnberg für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
MAN Truck & Bus SE	90441 Nürnberg	Vogelweiherstr. 33	Eisengießerei G1	2.4	3.7.1	nein	24	endgültige Betriebs- einstellung
Max Aicher Recycling GmbH	90451 Nürnberg	Linzer Straße 10	Schredder	5.3.b.iv	8.9.1.1	nein	12	11.2025
NGV Nürnberger Gewerbemüllverwertung GmbH	90451 Nürnberg	Duisburger Str. 100	Altholzzerkleinerungsanlage f. gef. Abfälle	5.1.d	8.11.1.1	nein	36	07.2025
			Holzlager	5.5	8.12.1.1			
			Altholzzerkleinerungsanlage nicht gef. Abfälle	5.3.b.ii	8.11.2.3	nein	36	07.2025
			Lagerung von gefährlichen Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2025
Riedel & Soelch Elektro- Chemische Fabrik GmbH	90419 Nürnberg	Bucher Str. 129-133 a	Oberflächenbehandlungsanlage	2.6	3.10.1	ja	36	11.2027
S.P.T. Surface Plating Technology GmbH	90431 Nürnberg	Hundingstr. 13	Oberflächenbehandlungsanlage für Metalle	2.6	3.10.1	ja	36	07.2027
SWRN - Sekundärwertstoff Recycling GmbH	90451 Nürnberg	Pressburger Str. 3	Batterielager	5.5	8.12.1.1	nein	36	02.2026
			Kabellager	5.5	8.12.1.1	nein	36	02.2026
			Lager für Elektro- und Elektronikaltgeräte	5.5	8.12.1.1	nein	36	02.2026
			Spänelager	5.5	8.12.1.1	nein	36	02.2026
ZECH Umwelt GmbH	90451 Nürnberg	Bremer Str. 165	Anlage zur biologischen Behandlung gefährlicher und nicht gefährlicher Abfälle	5.1.a	8.6.1.1	nein	12	10.2025
			Anlage zur biologischen Behandlung nicht gefährlicher Abfälle	5.3.b.i	8.6.2.1	nein	12	10.2025
			Biologische Bodenbehandlung für gefährliche Abfälle	5.1.a	8.7.1.1	nein	12	10.2025
			Biologische Bodenbehandlung für nicht gefährliche Abfälle	5.3.b.i	8.7.2.1	nein	12	10.2025
			Lagerung gefährliche und nicht gefährliche Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	36	11.2025
ZF Gusstechnologie GmbH	90441 Nürnberg	Industriestr. 36	Aluminium-Druckgießerei, Werk 2	2.5.b	3.8.1	nein	12	12.2026
	90441 Nürnberg	Nopitschstr. 71	Schmelzanlagen für Al, Werk 2	2.5.b	3.4.1	nein	12	12.2025
			Druckgießerei für Al - Werk 1, Halle 1 bis 4 (Al)	2.5.b	3.8.1	nein	24	12.2026
			Druckgießerei für Mg - Werk 1, Halle 6 DGM 6.1 - 6.4	2.5.b	3.8.1	nein	24	12.2026
			Schmelzanlagen für Al - Werk 1, Halle 1	2.5.b	3.4.1	nein	12	12.2025

Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Stadt Nürnberg für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
ZF Gusstechnologie GmbH	90441 Nürnberg	Nopitschstr. 71	Schmelzanlagen für Mg - Werk 1, Halle 6	2.5.b	3.4.1	nein	12	12.2025